1

    平成 29 年１月５日

各 位

会 社 名 株式会社レッド・プラネット・ジャパン

代表者名 代表取締役社長 ティモシー・ハンシング

  （JASDAQコード：3350）

問合せ先 取締役 CFO 王生 貴久

電話番号 050-5835-0966

第三者割当による新株式及び第７回新株予約権に関する

支出予定時期の変更に関するお知らせ

 当社は、平成 28 年９月 27 日付「第三者割当による新株式及び第７回新株予約権の発行

並びに主要株主及び親会社の異動に関するお知らせ」で開示いたしました調達資金の支出

予定時期について、下記のとおり変更することを決定いたしましたので、お知らせいたし

ます。

記

１．変更の理由

 当社は、平成 28 年９月 27 日に開示したとおり、第三者割当による新株式の発行によ

る調達資金 150 百万円及び第７回新株予約権の発行及び行使による調達資金 610 百万円

を、平成 29 年１月から平成 29 年７月にかけて、当社運営ホテル（ホテルロイヤルオー

ク五反田）のリブランドに係る費用に充当する予定でありました。

ホテルロイヤルオーク五反田は、平成 28 年 12 月期第４四半期累計期間における客室

稼働率が 90％超と好調に推移しております。このため、リブランドの改装工事中も営業

を継続することを検討してまいりましたが、同工事中は営業の全てを 4 か月以上停止せ

ざるを得なくなることが判明し、当該リブランドを予定通りに実行すれば、平成 29 年 12

月期の業績に重大なマイナスの影響を与えるとの結論に至りました。当社は平成 29 年 12

月期の営業利益及び営業キャッシュフローの黒字化を必達目標に掲げており、このよう

な影響等を勘案した結果、リブランドの実施時期を平成 30 年春以降に変更することとい

たしました。

２．変更内容

  変更内容は＿＿線で示しております。

① 新株式

【変更前】

2

調達する資金の具体的な使途 金額（百万円） 支出予定時期

ⅰ 当社運営ホテル（ホテルロイヤルオーク五反

田）のリブランドに係る費用
150

平成 29 年１月～

平成 29 年７月

ⅱ 愛知県名古屋市中区錦におけるホテル開発に

関する費用
800

平成 29 年３月～

平成 29 年 11 月

ⅲ RPH 社に対する借入金の返済 300 平成 28 年 10 月

ⅳ 北海道札幌市中央区におけるホテル開発に関

する費用
150

平成 29 年３月～

平成 29 年７月

ⅴ 当社グループ運転資金
300

平成 28 年 10 月～

平成 29 年 12 月

合        計 1,700

【変更後】

調達する資金の具体的な使途 金額（百万円） 支出予定時期

ⅰ 当社運営ホテル（ホテルロイヤルオーク五反

田）のリブランドに係る費用
150

平成 30 年４月～

平成 30 年 12 月

ⅱ 愛知県名古屋市中区錦におけるホテル開発に

関する費用
800

平成 29 年３月～

平成 29 年 11 月

ⅲ RPH 社に対する借入金の返済 300 平成 28 年 10 月

ⅳ 北海道札幌市中央区におけるホテル開発に関

する費用
150

平成 29 年３月～

平成 29 年７月

ⅴ 当社グループ運転資金
300

平成 28 年 10 月～

平成 29 年 12 月

合        計 1,700

② 第７回新株予約権

【変更前】

調達する資金の具体的な使途 金額（百万円） 支出予定時期

ⅰ 当社運営ホテル（ホテルロイヤルオーク五反

田）のリブランドに係る費用

610 平成 29 年１月～

平成 29 年７月

ⅱ 新規ホテル開発費用 5,746 平成 29 年１月~

平成 31 年 10 月

合計 6,356

【変更後】

調達する資金の具体的な使途 金額（百万円） 支出予定時期

3

ⅰ 当社運営ホテル（ホテルロイヤルオーク五反

田）のリブランドに係る費用

610 平成 30 年４月～

平成 30 年 12 月

ⅱ 新規ホテル開発費用 5,746 平成 29 年１月~

平成 31 年 10 月

合計 6,356

以 上